
 خرم آباد- رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد- 
نماینده ولی فقیه در لرستان با تاکید بر اینکه مصوبات 
سفر استانی دولت به لرستان رنگ عملی بگیرند گفت: 

گرانی بر خدمات دولت سایه انداخته است.
، حجت الاسلام سید احمدرضا شاهرخی در خطبه های 
نماز عید قربان در سخنانی با بیان اینکه عید قربان روز 
تســلیم در برابر ذات ربوبی و روز عبور از سختی ها و 
گشایش در امور است اظهار داشــت: یکی از وظایف 
هر انسانی به خصوص هر مسلمانی این است که ثواب 
و گناه را بشناسد، خیر و شر را بشناسد، نعمت و عذاب را 
بشناسد و مسیری را انتخاب کند که از مسیر خیر، ثواب و 
نعمت، عبور می کند و از هر آنچه گناه، شر، زشت و بدی 

است فاصله بگیرد.
مصوبات سفر دولت رنگ عملی بگیرند

حجت الاسلام شاهرخی در ادامه سخنان خود با تاکید 
بر اینکه ما باید منصفانه داوری کنیم، باید تلاش دولت 
ســیزدهم را که توانســته بیماری کرونا را کنترل کند، 
دیپلماسی سیاسی و اقتصادی کشور با کشورهای همسایه 
را فعال کرده، بیش از ۵.۵ میلیون نفر از محرومان را بیمه 
کرده است، سفرها اســتانی، برنامه ریزی برای ساخت 
چهار میلیون مسکن، مصوبات سفر رئیس جمهور به 

استان ها از جمله لرستان و  جز توفیقات دولت سیزدهم 
است. وی گفت: البته مصوبات باید با پیگیری مستمر و 
تلاش مجدانه رنگ عملی به خود بگیرند، به خصوص در 
باب سد »معشوره« و اتصال مرکز استان و شهر بروجرد به 
راه آهن سراسری، تکمیل کارخانه های بزرگی که متوقف 
شده اند و مشکل قضائی و اجرایی دارند، باید مورد توجه 

قرار بگیرند، البته باید اعتراف کرد که گرانی برخی از اقلام 
بر این خدمات دولت سایه انداخته است، باعث شده که 
خدمات دولت در نظر بعضی ها کمرنگ شود و باید تنظیم 
بازار از تولید تا مصرف مورد توجه قرار گیرد، از درون 
کارخانه ها و تولیدی ها قیمت منصفانه و عادلانه مدنظر 
قرار گیرد تا وقتی به دست مصرف کننده می رسد، این 

قیمت ها نیز به مردم اطلاع رسانی شود. امروز جمهوری 
اسلامی در اوج اقتدار است نماینده ولی فقیه در لرستان 
ادامه داد: امروز باید سپاسگزار درگاه الهی باشیم، امروز 
جمهوری اسلامی در اوج اقتدار است، همه زورگویان 
عالم جمع شدند و ایران را محور شرارت نامیدند، برنامه 
ریزی کردند تا به نظام اسلامی آسیب بزنند، اما امروز به 
نقطه ای رسیده ایم که دیگر موضوع همه گزینه ها روی 
میز اســت برای ما رنگی ندارد، ارتش رژیم پهلوی در 
نصف روزی به وسیله متفقین اشغال شد، امروز پهباد 
دشمن آمریکایی ما در فضای کشور ما سرنگون می شود، 
پهباد دشمن سالم به وسیله دانشمندان ما به زمین هدایت 
می شــود، اینها اوج اقتدار نظام اسلامی است، خلاف 
مقررات بین المللی کشــتی ما را می گیرند و دریا دلان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کشتی را تسخیر می کنند، 
سربازان متجاوز انگلیس و آمریکا را با خفت و خواری 
دستگیر می کنند، اینها نعمت و اوج اقتدار انقلاب اسلامی 
است. حجت الاسلام شاهرخی تاکید کرد: امروز کشور 
اسلامی ما در اوج اقتدار است و باید سپاسگزار باشیم، 
این روزهای سخت خواهد گذشت، به دنبال هر سختی 
گشایشی است، ملت ما تا اینجا از امتحانات گوناگون با 

موفقیت وظیفه خود را انجام داده است.

 7
طی سال گذشته صورت گرفت؛ جذب 55 هزار و 620 مشترک جدید گاز طبیعی در استان مازندران

  ساری – درخشنده،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست شرکت گاز استان مازندران گفت :۵۵ هزار و 620 مشترک جدید گاز طبیعی طی سال گذشته در استان مازندران جذب شدند  قاسم مایلی رستمی، 
سرپرست شرکت گاز مازندران در حاشیه نشست مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که در سالن جلسات شهید باهنر ساختمان مرکزی برگزار شد، با بیان این مطلب، اظهار کرد: در حال حاضر، 98 درصد 

جمعیت استان مازندران از نعمت گاز بهره مند هستند که ان شاءالله با بهره برداری از پروژه های گازرسانی روستایی، ضریب نفوذ گاز در این حوزه تا پایان سال، به 96 درصد افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: سال گذشته 438 کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع اجرا، 20 هزار و 349 انشعاب نصب و بالغ بر ۵۵ هزار و 620 مشترک جدید پذیرش شده اند و 33 هزار و ۵00 مترمکعب بر ساعت گاز طبیعی جایگزین 
سوخت های فسیلی در صنایع استان شده که شامل 301 واحد صنعتی می شود. مایلی رستمی با بیان این که سال گذشته در مجموع، حدود 8 میلیارد و 21 میلیون مترمکعب گاز طبیعی در استان مازندران مصرف 
شده، افزود: از این میزان، 4 میلیارد و 100 میلیون متر مکعب در بخش خانگی، 689 میلیون مترمکعب در بخش صنعتی، یک میلیارد و 979 میلیون مترمکعب در بخش نیروگاهی، 416 میلیون مترمکعب در بخش 

CNG و یک میلیون و 837 مترمکعب در بخش های دیگر مصرف شده است.

 نماینده ولی فقیه در لرستان:

مصوبات سفر استانی رنگ عملی بگیرند

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

ضرورت خودکفایی در تولید محصولات استراتژیک 

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 تبریز-امیدمحمدزاد؛خبرنگاراقتصادســرآمد-رئیس 
سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شــرقی و فرمانده 
پایگاه مقاومت بسیج ۵7 فجر سازمان گفت: امسال این 
نگاه به اثبات رسید که همیشه امکان واردات محصولات 
غذایی به ویژه غلات وجود ندارد و در تولید محصولات 
استراتژیک باید به خودکفایی برسیم. مهندس  اکبر فتحی  
در نشست نظارت ستادی و بررسی عملکرد رده های 
بسیج مستقر در دستگاههای اجرایی استان، با تاکید بر 
وظیفه سازمان جهادکشــاورزی در حوزه ایجاد امنیت 
غذایی گفت: در پی خشکسالیهای اخیر و جنگ روسیه 
و اوکراین امنیت غذایی در جهان دچار تهدید شــده اما 

تلاشهای جهادگران حوزه کشاورزی و تولید که به نوعی 
فعالیتهای بسیج نیز در آن نمود دارد، اقتدار کشورمان در 
زمینه امنیت غذایی را برای جهانیان نمایان کرد. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به لزوم و ضرورت 
خودکفایی کشورمان در تولید محصولات غذایی به ویژه 
غلات افزود: امسال این نگاه به اثبات رسید که همیشه 
امکان واردات محصولات غذایی به ویژه غلات وجود 
ندارد و در تولید محصولات استراتژیک باید به خودکفایی 
برسیم چراکه در مسیر تامین امنیت غذایی کشور هیچ 
اختیاری برای انتخاب بین واردات و خودکفایی وجود 
ندارد زیرا بزرگترین تولیدکنندگان غلات جهان یا درگیر 

جنگ شده اند و یا از صادرات این محصولات خودداری 
می کنند.

وی با تاکید بر اینکه ایجاد امنیت غذایی طی یکسال گذشته 
به صورت جدی در دستور کار دولت قرار گرفته است، با 
ابراز خرسندی از نتایج تلاشهای جهادگران و کارشناسان 
سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در تامین ثبات 
و امنیت غذایی استان ادامه داد: ایجاد و تامین امنیت غذایی 
موقوله ای نیست که با کار اداری بتوان به آن دست پیدا کرد 
چراکه اقدامات این حوزه توسط بخش خصوصی انجام 
می شود که کارکنان و کارشناسان جهادکشاورزی استان 
نیز باید دوشادوش کشاورزان و بهره برداران  حرکت کنند 

تا بتوانند یافته های جدید را به کشاورزان منتقل نمایند تا 
بهره وری در واحد سطح افزایش پیدا کند.رئیس سازمان 
جهادکشاورزی اســتان افزود: با این نگاه تمام کارکنان 
تلاشگر وزارت و سازمان جهادکشاورزی بسیجی هستند 
و در کنار مردم قرار دارند وگرنه امنیت غذایی دچار مشکل 
می شود که معنا و مفهوم بسیجی بودن را متبادر می کند 
هرچند که شاید کارت بسیجی هم ندارند.فتحی در پایان 
ارزیابی های مستمر و سالانه عملکرد پایگاههای بسیج را 
ضروری دانسته و گفت: باید حوزه فعالیت دستگاهها و 
نهادها نیز در این ارزیابی ها لحاظ شــود تا میزان توفیق 

بسیجی ها در انجام وظایف محوله مشخص شود.

  گلستان یکی از استان های پایلوت کشور
 برای استفاده از ipv6 است

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرامد-مدیر دیتای مخابرات منطقه گلستان گفت:  استان 
گلستان یکی از استان های پایلوت کشور برای ارتقای دیتاها از v4به ipv6 است که به عنوان 

یکی از استان های پیشگام در حوزه ارتقای دیتای اینترنت هستیم.
مهندس مقدس زاده در نخستین کارگاه آموزشی مخابرات که برای خبرنگاران برگزار شد، 
اظهار کرد: استان گلستان یکی از استانهای پیشگام در حوزه تجهیزات مخابراتی است و در 

این حوزه به موفقیت های خوبی دست پیدا کرده ایم.
وی افزود: یکی از چالش های که امروز مردم در اســتفاده از اینترنت با آن مواجه هستند 
محدودیت ip ها است که اجرای طرح جدید و توسعه آن بخش بزرگی از این محدودیت را 
مرتفع میکند.مقدس زاده گفت: وضعیت کنترل اینترنت در کشور در اختیار وزارت ارتباطات 
است و 6هزار گیگ ظرفیت ورودی کشور در سالر1400 دیده شد و این در حالی است که 

ترافیک داخلی 30هزار گیگ وترانزیت ۵هزار گیگ است.
وی ادامه داد: شبکه coreاستان نویازی و تجهیز شده است و با 14۵ کیلومترفیبر نوری به هم 
متصل هستندمدیر دیتای مخابرات منطقه گلستان گفت: یکی از معضلات جامعه ناآگاهی 
مردم و بسیاری از مشترکان که از سرویس ADSLاستفاده میکنند، این است که سرویس را 
درست انتخاب نمیکنند و اتصالات نادرست همواره مشترکان و مخابرات را دچار مشکل 
میکند.مقدس زاده تصریح کرد: تعداد140هزار مشترک استفاده از ADSLو 240 0مشترک 
برای استفاده از VDSLداریم. وی افزود: استفاده از تکنولوژی FTTH بسیار با کیفیت و 
پایدار است و هیچ گونه فرکانس و یا امواج در محیط وجود ندارد.مقدس زاده بیان کرد: 
سرویس وایرلس یکی از جدیدترین و با کیفیت ترین تکنولوژی ها در حوزه دیتا است که 
تقریبا یک هفته است در استان رونمایی شده و 14 مشترک در استان دارد و هزینه نصب 
آن 10 میلبون تومان است. وی افزود: بالغ بر 3 هزار مشترک تجاری در استان از سرویس 

mplsاستفاده میکنند.
گفتنی است این کارگاه یک روزه در راستای آشنایی هر چه بیشتر رسانه های استان با بخش 

های مختلف مخابرات استان و تجهیزات مخابراتی برگزار شد

 افزایش 50 درصدی آسفالت محورهای روستایی  سمنان
 در سال جاری 

 سمنان -رضاییان،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان سمنان از اجرای عملیات روکش آسفالت 3۵ کیلومتر از راههای 
فرعی و روستایی استان در سال گذشته خبر داد و گفت: پیش بینی می شود در سال جاری 
در راه های روستایی افزایش ۵0 درصدی را داشته باشیم.  لشکری با بیان اینکه بالغ بر 900 
کیلومتر از راههای روستایی استان از نعمت آسفالت برخوردار هستند عنوان نمود: در حوزه 
استحفاظی این اداره کل1081 کیلومتر راه روستایی وجود دارد که تنها 16 درصد آن فاقد 
آسفالت است. معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
سمنان تاکید کرد: احداث، توسعه و نگهداری راه شامل عملیات خاکی و آسفالت، ابنیه فنی 
و ساختمانهای مربوط به راه و پل های مواصلاتی روستایی به عنوان یکی از سرمایه های 
ملی و عامل های توسعه اجتماعی و اقتصادی در مناطق محروم و روستایی محسوب می 
شود و تمایل روستاییان را به زندگی در آنجا افزایش می دهد لذا با اجرای عملیاتی ساخت 
و بهسازی راههای روستایی و بهره مندی از راه آسفالت می توان در راستای منویات مقام 

معظم رهبری در نامگذاری سال جاری و بهبود زندگی روستاییان گام موثری برداشت.
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته نزدیک به 10 کیلومتر از راه های روستایی استان از نعمت 
آسفالت برخوردار شدند که پیش بینی می شود در سال جدید بتوانیم این رقم را با افزایش ۵0 

درصدی به 1۵ کیلومتر برسانیم.
لشکری همچنین با بیان اینکه در راستای ارتقای ایمنی، نگهداری از راه های فرعی نیز به 
صورت مستمر ادامه دارد افزود: طی سال گذشته در 2۵ کیلومتر از محورهای فرعی استان 
عملیات روکش آسفالت صورت پذیرفته و در سال جدید برای 30 کیلومتر دیگر از راه های 

فرعی برنامه ریزی انجام شده است.
شایان ذکر است در حوزه اســتحفاظی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
سمنان 181 روستای بالای 20 خانوار وجود دارد که 1۵۵ روستای آن از نعمت آسفالت 

برخوردار هستند.

در هجدهمین نشست سراسری فن بازار های  کشور؛
 فن بازار منطقه ای فارس عنوان دوم کشور 

را کسب کرد
شیراز-توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-در هجدهمین نشست 
سراسری فن بازار های منطقه ای سراسر کشور، فن بازار منطقه ای 

فارس در جایگاه دوم کشور قرار گرفت.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در این نشست فن 
بازار منطقه ای فارس را از فن بازار های مطرح و موفق کشور دانست 
و گفت: تاکنون 120 شــرکت دانش بنیان در فارس برای عرضه 

محصولات خود به فن بازار منطقه ای استان پیوسته اند.
ســید مصطفی هاشــمی نقش فن بازار در ایجــاد ارتباط بین 
شرکت های دانش بنیان و واحد های صنعتی را مهم بیان کرد و گفت: 
واحد های صنعتی نیز می توانند از فرصت ایجاد شده برای رفع 

نیاز های خود در حوزه تکنولوژی و فناوری استفاده کنند.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس گفت: تاکنون 90 
واحد صنعتی با عضویت در فن بازار فارس نیاز های خود را اعلام 
که برخی از آن ها نیز رفع شده اســت. هاشمی توسعه صادرات 
محصولات دانش بنیان از استان را از مهمترین برنامه هایی دانشت 
که باید امسال در اولویت کار فن بازار منطقه ای استان قرارگیرد. 
او گفت: فن بازار منطقه ای فارس زیر نظر شــرکت شهرک های 
صنعتی فارس کار شناسایی و رفع نیاز فناورانه، بازاریابی و فروش 
محصولات فناورانه و جذب سرمایه گذار برای شرکت های دانش 
بنیان و فناور را برعهده دارد. هاشمی گفت: با برنامه ریزی صورت 
گرفته، مسیر خدمت رسانی به واحد های صنعتی از طریق فن بازار 

تداوم خواهد داشت.
او با بیان اینکه شرکت شــهرک های صنعتی فارس از طریق فن 
بازار فارس در نمایشگاه دانش بنیان که در  نمایشگاه بین المللی 
تهران برگزار شد، توانست گام هایی در راستای فروش و بازاریابی 
محصول برای شــرکت های دانش بنیان بردارد گفت: بیش از 8 
شــرکت دانش بنیان و فناور علاوه بر معرفی محصولات خود، 

توانستد بیش از 3 میلیارد تومان نیز فروش داشته باشند.
لازم به ذکر است پارســال نیز فن بازار منطقه ای فارس رتبه سوم 
کشوری را کســب کرده بود. فن بازار منطقه ای فارس جزء فن 
بازار های برتر کشور قرار دارد. در آیین اختتامیه این نشست لوح 
تقدیر از طرف رییس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران و معاون نوآوری و فناوری پارک فناوری پردیس به فن بازار 
منطقه ای فارس اعطا شد. در این مراسم از سعید شیرازی مدیر فن 
بازار فارس به عنوان مدیر نمونه کشوری و میلاد سلطانی کارگزار 
فن بازار نیز به عنوان دفتر کارگزاری که بیشترین تعامل را با سایر 

استان ها داشته است، تجلیل شد.
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اخبار

  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای همدان 
از  ساماندهی ناوگان وانت بار همزمان با سراسر کشور 

در استان خبر داد.
صفر صادقی راد در جمع خبرنگاران اظهارکرد: به منظور 
حمایت از فعالیت وانت بارها و قانونی کردن فعالیت این 
ناوگان همزمان با سراسر کشور طرح ساماندهی ناوگان 
وانت بار در اســتان همدان نیز در حال اجرا است. وی 
ارتقاء ایمنی تردد، ساماندهی محمولات قابل حمل، 
رعایت قانون الزام شرکت ها و مؤسسات ترابری جاده ای 
به استفاده از بارنامه و ارائه اطلاعات سفر ناوگان وانت بار 
به منظور تخصیص سوخت را از جمله اهداف اجرای این 
طرح برشمرد. صادقی راد افزود: با توجه به کشاورزی 
بودن استان وانت بارها نقش عمده ای در حمل و نقل 
محصولات کشاورزی بر عهده دارند و در همین زمینه 
توجه به ساماندهی آنها از اهمیت بالایی برخوردار است. 
مدیرکل راهداری همدان ادام داد: رانندگان با حداقل 
سن ۲۳ سال و داشتن گواهینامه رانندگی مجاز، دارا 
بودن مدرک پایان ابتدایی یا نهضت سوادآموزی، ارائه 
اصل و تصویر تمام صفحات شناسنامه،کارت ملی و 

پایان خدمت یا معافیت دائم و دو قطعه عکس سه در 
چهار می توانند در این طرح ثبت نام کنند. وی با اشاره به 
اینکه مالکان ناوگان وانت بار با ارائه کارت وسیله نقلیه، 
گواهی معاینه فنی مجاز و معتبر، ارائه بیمه نامه شخص 
ثالث معتبر و حداکثر سن ناوگان تا ۲۰ سال، در این طرح 
ثبت نام می شوند، ابراز داشت: متقاضیان برای اخذ کارت 
هوشمند راننده و ناوگان و مراحل ثبت نام در این طرح به 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای همدان، ادارات 
راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان ها و یا مراکز 
مجاز ثبت نام و صدور کارت هوشمند در محل سکونت 
خود و همچنین ســامانه مجوز دات آی آر مراجعه و 
نسبت به ثبت نام و اخذ مجوز فعالیت اقدام کنند تا از 

مزایای این طرح بهره مند شوند.

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
گفت: با تکمیل دوره واکسیناسیون از بروز موج 

جدید کرونا جلوگیری کنیم. 
 دکتر فاطمه ترکمان اســدی اظهار کرد: با توجه به 
موارد افزایش ابتلا به کووید ۱۹ در طول هفته گذشته 
در موارد سرپایی و بستری، احتمال بروز موج جدید 
بیماری می رود البته هنوز نمی توان با قاطعیت از بروز 
موج جدید خبر داد و  در طی هفته های آتی باید منتظر 
اتفاقات پیش رو باشیم اما به هر ترتیب رعایت پروتکل 
های بهداشتی برای همه افراد به ویژه گروه های آسیب 
پذیرتر الزامی اســت.  وی با ابراز امیدواری نسبت به 
نزولی شدن آمار ابتلاافزود:: برای اینکه خود و خانواده 
هایمان را از ابتلا به بیماری مصون داشــته و خدای 
ناکرده گرفتار عوارض بعدی آن نشویم لازم است نسبت 
به واکسیناسیون همه افراد خانواده هرچه سریعتر اقدام 
کنیم و همچنین تکمیل دوره واکسیناسیون را در 
مرحله سوم و چهارم جدی بگیریم.  معاون بهداشتی 
دانشگاه ادامه داد: افرادی که در خانواده خود کودک ۵ 
تا ۱۲ ساله دارند که واکسن نزده اند )چه نوبت اول و چه 

نوبت دوم( باید هرچه سریع تر برای دریافت واکسن 
مراجعه کنند و خوشــبختانه انواع واکسن مناسب 
گروههای سنی مختلف در مراکز تزریق موجود است و 
دغدغه ای از این حیث وجود ندارد.  وی بیان کرد:  تمام 
افراد ۱۰ سال به بالا که نوبت سوم را دریافت نکردند 
هر چه سریعتر برای نوبت سوم واکسن اقدام کنند و 
افرادی که در رده سنی هشتاد سال به بالا هستند و 
۶ ماه از نوبت تزریق دز سوم آنها گذشته حتماً برای 
دریافت نوبت چهارم به مراکز مراجعه کنند و انتخاب 
پلتفرم واکســن در این نوبت برای این گروه سنی به 
تمایل شخصی بستگی دارد و می توانند با راهنمایی 
کارشناسان ما نوع واکسن خود را در این نوبت تزریق، 

تغییر دهند.

مدیرکل راهداری استان

 وانت بارهای حمل و  نقل عمومی  همدان ساماندهی می شوند

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان:

با تکمیل دوره واکسیناسیون از بروز موج جدید کرونا جلوگیری کنیم 

جداسازي فاضلاب از بستر رودخانه هاي شهر در اولویت اقدامات  آبفا همدان 

مدیرکل آموزش های تخصصی کشور:

 دوره تربیت مدرس با گزینش و حضور افراد شایسته و کاردان برگزار شد

  معاون بهره برداري و توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب استان همدان ضمن 
تاکید بر ضرورت جداســازي فاضلاب از رودخانه هاي شهر گفت: این اقدام در 

اولویت برنامه هاي شرکت آب و فاضلاب استان قرار دارد.
حسین آذرتکین با اشاره به اینکه جمع آوري و جداسازي فاضلاب از رودخانه هاي 
شهر همدان یکي از اقدامات در دست انجام و مورد تاکید شرکت آب و فاضلاب 
استان است،گفت: در همین راستا جداسازي فاضلاب از رودخانه دره مرادبیگ 
کلید خورد که با تلاش همکاران ما تاکنون 8۰ درصد از کار عملیاتي شده و ۲۰ 

درصد باقي مانده نیز در سال جاري اجرایي میشود.
آذرتکین افزود: طرح جمع آوري فاضلاب رودخانه دره مراد بیگ در فاز دوم در دو 
مرحله انجام میشود که مرحله نخست اجراي این طرح، جمع آوري فاضلاب  محله 
تخته سنگ دره مردا بیگ و مرحله بعد جمع آوري فاضلاب مناطق باقي مانده از 
فاز نخست مي باشد ضمن اینکه این پروژه در دو سوي رودخانه مذکور به طول ۲/۵ 

کیلومتر اجرایي خواهد شد.
وي با اذعان به اینکه این اقدام در راستاي پاکســازي رودخانه ها و بهره وري از 
فاضلاب جمع آوري شده انجام مي شود،اظهارداشت: مطابق برنامه ریزي انجام 
شده جداسازي فاضلاب از رودخانه هاي موجود در خیابانهاي رکني و بین النهرین 

تا مسیر منتهي به میدان امام نیز در دستور کار مي باشد که این پروژه نیز همانند 
پروژه پیشین در صورت تخصیص در سال جاري عملیاتي خواهد شد.

حسین آذرتکین با بیان اینکه متاسفانه در حال حاضر فاضلاب روان در رودخانه 
هاي شهر در زمین هاي کشاورزي پایین دست شامل دشت بهار و حاشیه شهر 
همدان نظیر قاسم آباد و حسن آباد  مورد استفاده کشاورزان قرار مي گیرد عنوان 
کرد: امیدواریم با مجموعه اقدامات انجام شده آبیاري با چنین آبهایي متوقف شود.

وي همچنین با اشاره به اینکه متاسفانه یکي از معضلات ۶۰ ساله شهر همدان، 
وجود کانالهاي طاقي شکل و انتقال فاضلاب به رودخانه هاي شهر میباشد گفت: 
همین امر موجب شده تا امروز تغییر کانالهاي سنتي و اتصال آنها به کلکتور اصلي 

شهر هزینه هاي زیادي را متوجه شرکت آب و فاضلاب نمایند.
وي تصریح کرد: ظرف 4 تا ۵ سال آتي باید تمامي شبکه هاي طاقي به شبکه اصلي 

شهر متصل گردد و رودخانه ها عاري از فاضلاب شوند.
معاون بهره برداري و توسعه فاضلاب شــرکت آب و فاضلاب استان همدان در 
خصوص اعتبار در نظر گرفته شده در این رابطه نیز گفت: با ابلاغ اعتبارات ماده ۵۶ 
به شرکت آب و فاضلاب استان، قریب به  ۳۰۰ میلیارد تومان به جداسازي فاضلاب 
از رودخانه هاي شهر تخصیص خواهد یافت که با این اعتبار رودخانه هاي موجود در 

خیابانهاي اصلي شهر همانند؛ بین النهرین و رکني تا میدان بیمه و دیگر رودخانه 
ها عاري از فاضلاب خواهند شد.

وي با اذعان به اینکه با حمایت استاندار و دادستان استان آزادسازي بستر و حریم 
رودخانه هاي شهر در دست انجام است،عنوان کرد: همزمان با مجموعه اقدامات 
انجام شده، اجراي شبکه فاضلاب در دو ســوي حریم رودخانه ها نیز عملیاتي 

خواهد شد.

   مراسم اختتامیه دوره کشوری تربیت مدرس با حضور 
مدیران کشوری و استانی و اساتید بنام در همدان برگزار 

شد.
 در ابتدای مراسم منتظری مدیرکل آموزش های تخصصی 
معاونت آموزش و پژوهش کشور ضمن قدردانی از میزبانی 
شایسته جمعیت استان همدان گفت هلال احمر همدان با 
داشتن اساتید بنام همچون استاد هادی غروی باید به خود 
ببالد چرا که تمام اساتید امدادونجات کشور از علم ایشان 

بهره مند شده اند.
 منتظری به انجام کار داوطلبانه وجهادی در جمعیت اشاره 
نمود و گفت دوره ای که در همدان برگزار شد گزینشی بود 

و افراد شایسته و کاردان در این دوره شرکت کرده بودند که 
دانش و تجربه را با هم به همراه داشتند و این باعث بالا رفتن 

سطح برگزاری دوره تربیت مدرس گردیده بود.
مدیرکل آموزش و پژوهش اضافه کــرد افرادی که در این 
دوره شرکت نموده اند باید تخصص خود را به استان ها انتقال 
داده و به عنوان زکات دانش این دوره افرادی را که در استان 
خود آموزش دهند و به عنوان مرجع و صاحب نظر اسکان 
اضطراری و مدیریت کمپ، علم خــود را با مربیان امداد و 

نجات به اشتراک بگذارند.
در بخش پایانی این اختتامیه علی سنجربگی مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان همدان با اشاره به این که این 

دوره پایان یافت ولی آموختن همیشــگی است و به قوت 
خود باقیست گفت :مربیان باید تلاش نمایند و هر روز علم 
خود را به روز نموده و منابع خوبی برای ارائه به کارآموزان این 

عرصه مهیا نمایند 
سنجربگی با اشاره به این که در کنار اسکان موضوع دیگري 

که باید مورد توجه واقع شود توزیع اقلام امدادي است.
 و ی با ذکر این مطلب که توزیع اقلام در اردوگاه یا در اسکان 
درجا بسیار متفاوت است گفت لازم است معاونت آموزش 
و پژوهش این بخش را به صورت تخصصی بررسی نموده و 

دوره هایی نیز در این زمینه برگزار نماید 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان  افزود یک 

برنامه مدون و علمی در کنار مدیریت کمپ لازم اســت  و 
آن هم توزیع منابع و اقلام  بصورت علمی وسیستمي است 
که امیدواریم درآینده نزدیک بتوانیم این دو را در کنار هم 

عملیاتی نمائیم. 

سرپرست و خبرنگار:فتانه ازانیویژه استان همدانبلدیه استان برگزیده

مسئول سازمان بسیج رسانه استان همدان اظهار کرد 
:سازمان بسیج رسانه   با همکاری اداره کل ارشاد استان 
همدان اولین دوره آموزش سواد رســانه ای، خبرنگاری و 
عکاسی با هدف آموزش خبرنگاران تراز انقلاب اسلامی، با ارائه 
مدرک معتبر و قابل ترجمه را  با حضور اساتید کشوری  برگزار 
می شود .  ناصر قوامی افزود: ضرورت های برگزاری دوره های 
آموزشی، واجب و فوری بودن امر جهاد تبیین و حوزه اثر بسیار 
بالای رسانه در عصر حاضر است که می توان با آموزش و ایجاد 
جبهه رسانه ای قوی علاوه بر تبیین باعث خنثی سازی اهداف 

جنگ ادارکی و شناختی دشمنان نیز شد. وی گفت: ثبت نام 
این دوره از ۱۶ تیرماه آغاز و تا ۳۱ تیرماه ادامه دارد و زمان آغاز 
کلاس های آموزش از  ۲۰ الی ۳۰ مردادماه  تعیین شده  و در 
این دوره، خبرنگاری، عکاسی و کلیات سواد رسانه با حضور 

اساتید کشوری آموزش داده خواهد شد. مسئول سازمان 
بسیج رسانه استان همدان گفت: علاقمندان به شرکت در 
این دوره می توانند مشــخصات و مدارک خود را با مراجعه 
به آدرس www.abozarhmd.ir ارسال کرده و سپس 

ثبت نام خود را تکمیل نمایند.  قوامی در پایان یاد آورشد :در 
پایان گواهی رسمی از دفتر مطالعات رسانه ای وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی به شرکت کنندگان اعطا می شود.

مسئول سازمان بسیج رسانه استان خبرداد؛ 

 برگزاری دوره تخصصی آموزش خبرنگاری 
 در همدان همراه با ارائه مدرک  از وزارت  ارشاد


